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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІ 

СЕНАТЫНЫҢ ОТЫРЫСЫ 
 

2025 жылғы 9 қазан 
 
Отырысты Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының Төрағасы 

М.С. ӘШІМБАЕВ жүргізді. 
 
ТӨРАҒА. Қайырлы күн, құрметті Сенат депутаттары және отырысқа қатысушылар! 

Жұмысымызды бастайық. Депутаттардың тіркеуден өтулерін сұраймын. Тіркеу режимі 
қосылсын. 

Қажетті кворум бар. Сенат отырысын ашық деп жариялаймын. 
Құрметті депутаттар, енді күн тәртібін бекітіп алайық. Күн тәртібінің жобасы 

сіздерде бар. Сұрақтарыңыз бар ма? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса күн тәртібін дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 

Дауыс беріңіздер. 
Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Күн тәртібі бекітілді. 
Құрметті әріптестер, күн тәртібіндегі бірінші мәселе Қазақстан Республикасы 

Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Дамушы елдерді ерекше ескере отырып, ең төмен 
жалақыны белгілеу туралы конвенцияны (131-конвенция) ратификациялау туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңын қарау жөнінде. 

Заң бойынша баяндама жасау үшін сөз Әлеуметтік-мәдени даму және ғылым 
комитетінің мүшесі Рахметова Әсем Қалашбайқызына беріледі. 

 
РАХМЕТОВА Ә.Қ. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Сіздердің 

қарауларыңызға «Дамушы елдерді ерекше ескере отырып, ең төмен жалақыны белгілеу 
туралы конвенцияны (131-конвенция) ратификациялау туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңы ұсынылып отыр. 

Бұл конвенция 1970 жылы қабылданған және оның басты мақсаты – барлық 
жұмысшылар үшін әділ әрі жеткілікті ең төмен жалақы деңгейін бекіту жүйесін құру. 
Конвенцияның ережелері ұлттық деңгейде ең төмен жалақыны бекітетін әділетті жүйені 
енгізу арқылы жұмысшылардың өмір сүру деңгейін арттыру және олардың әлеуметтік 
қорғалуын қамтамасыз етуді көздейді. Аталған құжаттың ережелері жалақы мөлшерін 
белгілеу кезінде қызметкерлердің қажеттіліктері, өмір сүру деңгейі, экономикалық 
факторлардың ескерілуін қамтамасыз етеді. Сондай-ақ ең төмен жалақыны белгілеу, қайта 
қарау кезінде әлеуметтік әріптестік тараптардың міндетті қатысуын көздейді. 

Ең төмен жалақыны бекіту тәртібі келесілерді қамтиды: 
ең төмен жалақы Үкімет тарапынан немесе арнайы орган арқылы белгіленуі тиіс; 
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жұмысшылар мен жұмыс берушілердің өкілдері бұл процеске қатысуы керек; 
белгіленген жалақы міндетті түрде орындалуы тиіс және оны бұзғандарға шара 

қолданылуы қажет. 
Осы ретте Қазақстан Республикасының Үкіметі № 131 конвенцияның ережелеріне 

сәйкес 2024 жылғы 20 наурызда Халықаралық еңбек ұйымының ұсынымдарын ескере 
отырып, ең төмен жалақыны айқындаудың жаңа әдістемесін қабылдап, бекітті. 

Әдістемеге сәйкес ең төмен жалақы мөлшері екі көрсеткіш – медиандық жалақы 
және еңбек өнімділігі негізінде анықталады. Бұл тәсіл әлеуметтік әділеттілік пен ең төмен 
жалақының белгіленген деңгейінің экономикалық негізділігі арасындағы тепе-теңдікті 
қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. Осылайша ұлттық, нормалық-құқықтық актілер 
қаралып отырған конвенцияның талаптарына сәйкестендірілді. 

Еліміз тарапынан № 131 конвенцияны ратификациялау: 
ең төмен жалақыны айқындауға Қазақстанның қолданыстағы тәсілдерін 

халықаралық деңгейде бекітуге; 
әлеуметтік диалогтың құқықтық базасын нығайтуға;  
Халықаралық еңбек ұйымына мүшелік шеңберінде Қазақстанның халықаралық 

міндеттемелерге бейімділігін растауға мүмкіндік береді. 
Сондай-ақ елімізде жұмысшылардың әділетті жалақы алуға деген құқығын 

қамтамасыз етіп, кедейлікпен күресуге және лайықты еңбек жағдайларын орнатуға жол 
ашады. 

Заңның қабылдануы теріс саяси, құқықтық, қаржы-экономикалық және өзге де 
салдарларға әкелмейді. Сенаттың тұрақты комитеттерінің және Сенат Аппаратының заң 
бойынша ескертулері мен ұсыныстары жоқ. 

Құрметті Төраға, құрметті әріптестер! Баяндалғандардың негізінде Әлеуметтік-
мәдени даму және ғылым комитеті Қазақстан Республикасы Конституциясының 61-бабы 4-
тармағына сәйкес Мәжіліс қабылдаған «Дамушы елдерді ерекше ескере отырып, ең төмен 
жалақыны белгілеу туралы конвенцияны (131-конвенция) ратификациялау туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңын мақұлдауды ұсынады. 

Қолдауларыңызды сұраймын. Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет, Әсем Қалашбайқызы. 
Құрметті әріптестер, заң бойынша сұрақтарыңыз бар ма? 
Сөз депутат Нұғманов Амангелді Шайхоллаұлына беріледі. 
 
НҰҒМАНОВ А.Ш. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Менің сұрағым Қазақстан Республикасының Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 

министрлігінің өкіліне. 
Мемлекетіміз 1993 жылдан бері еңбек саласындағы негізгі халықаралық 

стандарттарды әзірлейтін және еңбек құқықтарын қорғауды қадағалайтын Халықаралық 
еңбек ұйымының мүшесі және осы ұйымның ережелерін сақтау мен Халықаралық еңбек 
стандарттарын ұлттық заңнамаға енгізуге міндеттеме алған. Міндеттемені орындау 
мақсатында біз бүгін «Дамушы елдерді ескере отырып, ең төмен жалақыны белгілеу туралы 



СЕНАТ ОТЫРЫСЫ  2025 жылғы 9 қазан 

Стенографиялық есеп 3 

№ 131 конвенцияны ратификациялау туралы» Қазақстан Республикасының Заңын қарап 
жатырмыз. Осыған байланысты келесі сұрақтар туындайды. 

Біріншіден, ең төмен жалақыны белгілеудің қолданыстағы әдістемесі Халықаралық 
еңбек ұйымының № 131 конвенциясының талаптарына толық сәйкес келе ме, әлде ұлттық 
заңнамаға қосымша өзгерістер енгізу қажет пе? 

Екіншіден, бұл конвенцияны ратификациялау Қазақстандағы әлеуметтік 
әділеттілікті қамтамасыз етуге және инфляция жағдайында халықтың тиесілі табысын 
қорғауға нақты қандай тетіктер арқылы әсер етеді? 

 
ТӨРАҒА. Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау бірінші вице-министрі Ертаев 

Асқарбек Маратұлы, жауап беріңіз. 
 
ЕРТАЕВ А.М. Сұрағыңызға рақмет.  
Конвенцияны ратификациялауды аяқтағаннан кейін заңнамаға және аталған 

әдістемеге өзгерістер енгізу талап етілмейді. Бұл жұмыстар конвенцияны ратификациялау 
алдында жүргізілді. Атап айтсақ, 2023 жылы Еңбек кодексінің 15 және 104-баптарына 
өзгерістер енгізілді. Біріншіден, ең төмен жалақы әдістемесін құру Үкіметтің құзыреті 
болып белгіленді. Екіншіден, әлеуметпен талқыланып, ең төмен жалақыны қабылдау 
туралы норма қабылданды. 2024 жылы ең төмен жалақы әдістемесі бекітілді. Бүгінгі күні 
заңнамаға өзгерістер енгізу талап етілмейді. 

Екінші, әлеуметтік әділеттілікке қатысты айтсақ, конвенцияда ең төмен жалақы 
жұмыскерлердің барлық санаттарына қолданылады делінген. Сонымен қатар конвенцияда 
ең төмен жалақының төмен болуына жол бермеу, экономикаға сәйкес ең төмен жалақыны 
қайта қарау және мемлекеттік инспекцияның ең төмен жалақы деңгейін бақылауда ұстау 
мәселелері қарастырылған. Конвенцияда көрсетілген ережелер халықтың табысына қарай 
әзірленеді. 

 
ТӨРАҒА. Асқарбек Маратұлы, жауабыңызды қабылдаймыз, біраз дайындық 

жұмыстарын жасаған екенсіздер. Конвенцияны да жан-жақты пысықтағандарыңызды 
айтып жатырсыздар. Амангелді Шайхоллаұлы өте маңызды мәселені көтеріп отыр. 

В целом в этой конвенции речь идет (если мы правильно понимаем, если не совсем 
корректно, то подправьте нас) о том, что при определении минимальной заработной платы 
нужно учитывать производительность труда, что и делается в вашей методике, медианную 
заработную плату по экономике, в то же время, как говорит конвенция, нужно учитывать 
потребности работников, то есть их потребности, уровень жизни, какие-то минимальные 
стандарты, которые есть в государстве.  

Таким образом, конвенция переносит акцент с каких-то макроэкономических 
показателей на потребности конкретного человека, работника. В этом мы понимаем суть, 
новизну этой конвенции. 

Вы же говорите, что по итогам ратификации этой конвенции, принятия 
соответствующего закона не нужно менять вашу методику. В вашей методике вы сделали 
акцент на медианной заработной плате и на производительности труда, но при этом вы 
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вводите в своей методике поправочные коэффициенты, которые позволяют делать 
определенные уменьшения в рамках этой методики соответственно. 

Смотрите, сейчас у нас минимальная заработная плата 85 тысяч тенге, и она 
составляет на сегодня 30 процентов всего от медианной заработной платы и составляет 21 
процент от средней заработной платы по экономике, соответственно, уровень минимальной 
заработной платы сегодня достаточно низкий в нашей стране.  

Но речь не идет о том, что сейчас ее надо поднимать до 100 тысяч тенге и так далее. 
Это все должно быть на основе расчетов и так далее, чтобы у производственных компаний 
и у бизнеса были возможности, у государственных органов были возможности это сделать. 
Речь идет об изменении концептуального подхода, отойти от сухих макроэкономических 
показателей, которые вами же корректируются с помощью коэффициентов, а перейти на 
потребности человека, его стандарты жизни и на основе этого устанавливать минимальную 
заработную плату.  

Вот в этом мы понимаем суть этой конвенции. По Вашему ответу мы поняли, что вы 
ничего не собираетесь менять. Тогда зачем мы ратифицируем эту конвенцию?  

Пожалуйста. 
 
ЕРТАЕВ А.М. Спасибо за вопрос.  
Методика у нас принята в 2024 году, мы ее первый раз апробировали, мы учитывали 

потребности в целом жизни человека. Правда, это был косвенный учет. К поправочному 
коэффициенту, о котором Вы сказали, мы применяли инфляцию, стоимость жизни, 
продуктовую корзину и так далее.  

Сама методика у нас будет постоянно совершенствоваться. Конечно, в дальнейшем 
мы планируем ее рассматривать, совершенствовать и вводить необходимые коэффициенты, 
чтобы полностью соответствовать ратификации. 

На сегодня мы хотим ее апробировать. Если она не будет отвечать всем требованиям 
конвенции, конечно же, будут приниматься меры, чтобы ее дальше совершенствовать и 
приводить в соответствие с конвенцией. 

 
ТӨРАҒА. Хорошо.  
Таким образом, в дальнейшей работе вы будете возвращаться к методике 

исчисления минимальной заработной платы и будете учитывать те положения, которые 
включены в эту конвенцию, по учету потребностей конкретного человека, стандартов его 
жизни. 

Сөз депутат Арубаев Сәкен Қаланұлына беріледі. 
 
АРУБАЕВ С.Қ. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Менің де сұрағым Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігінің өкіліне. 
№ 131 конвенцияны ратификациялау бізді ең төмен және медиандық жалақының 

әділ арақатынасына қарай жылжуға міндеттеп, оның 50 пайызына жетуді көздейтіні анық. 
Министрлік кезінде атап өткендей, бұл ретте бізде «конверттегі жалақы» төлеу фактілері 
бар. Бұл ресми статистикалық көрсеткіштерді, соның ішінде медиандық жалақыны 
жасанды түрде төмендететіні тағы бар.  
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Егер ресми медиандық жалақы көлеңкелі секторға байланысты төмендетілген болса, 
онда оның 50 пайызына қол жеткізген кезде де ең төмен жалақы деңгейі өмір сүруді 
қамтамасыз ету үшін жеткіліксіз болуы мүмкін. Осыған байланысты бірнеше сұрақ 
туындайды.  

Үкімет ең төмен жалақыны кезең-кезеңімен арттыру процесін еңбек кірістерін 
заңдастыру қадамдарымен қалай синхрондауды жоспарлап отыр? 

Минималды жалақыны есептеу әдістемесінде көлеңкелі кірістің есептік бағасын 
ескеретін түзету коэффициентін қолдану жоспарланып отыр ма? Бұл нақты статистикаға 
негізделуі қажет деп есептеймін. Рақмет.  

 
ТӨРАҒА. Асқарбек Маратұлы, жауап беріңіз. 
 
ЕРТАЕВ А.М. Сұрақтарыңызға рақмет.  
Ең төмен жалақы мен еңбек кірістерін легализациялау көрсеткіші – бірыңғай 

процесс. Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігі тарапынан легализациялау 
бойынша арнайы өзгерістер енгізілуде.  

Жыл сайын республикалық бюджетті құру кезінде ең төмен жалақыны 
қарастырамыз. Бұл біздің әдістемеде нақты жазылған. Онда конвенцияда көрсетілген 
барлық көрсеткіштер есептеледі (адам өмірі, инфляция). Соңғы он жылда орташа жалақы 
жыл сайын өсіп келеді, 2030 жылы Кейтц индексін 50 пайызға дейін жеткізуді жоспарлап 
отырмыз. Қазір 30 пайыз. Біз талдау жасадық. Бізде кәсіпорынның цифрлық картасы деп 
аталатын ақпараттық жүйе бар, сонда мониторингте 95 мың мекеме бар. 95 мың мекеменің 
73 мыңы ең төмен жалақыны орындайды, қалғандарымен әлі жұмыс жасаймыз. Біз жыл 
сайын Кейтц индексін 50 пайызға көтеруді жоспарлап отырмыз. 

Түзету коэффициенті бойынша айтсақ, көлеңкелі кірістің есептік бағасын ескеретін 
түзету коэффициентін қолдану қазіргі әдістемеде қарастырылмаған. Для того чтобы в 
дальнейшем совершенствовать, мы предполагаем, что будут учтены дополнительные 
коэффициенты, в том числе коэффициент по учету и оценке теневого рынка. Спасибо. 

 
ТӨРАҒА. Рақмет. Басқа сұрақтар жоқ. 
Рақмет, Әсем Қалашбайқызы. Орныңызға отырыңыз. 
Құрметті әріптестер, енді заңды талқылауға көшейік. 
Сөз депутат Жүнісов Талғат Тұрлыбекұлына беріледі. 
 
ЖҮНІСОВ Т.Т. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Қадірлі әріптестер! «Дамушы елдерді ерекше ескере отырып, ең төмен жалақыны 

белгілеу туралы конвенцияны (131-конвенция) ратификациялау туралы» Заңның негізгі 
міндеттері мен мақсаттары жайлы әріптесім Әсем Қалашбайқызы баяндап берді. 

Қазақстан бүгінге дейін еңбек жағдайлары, жұмыспен қамту, әлеуметтік қорғау және 
әлеуметтік диалогтың негізгі мәселелерін қамтитын Халықаралық еңбек ұйымының еңбек 
саласындағы 28 конвенциясын ратификациялады. 
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Қаралып отырған конвенция еңбек жағдайлары осындай жүйеге қолданылуы мүмкін 
жалдамалы жұмыскерлердің барлық тобын қамтитын Халықаралық еңбек ұйымының әрбір 
мүшесін ең төмен жалақыны белгілеу жүйесін енгізуге міндеттейді. 

Конвенция мынадай жалпы қағидаттарды белгілейді: 
ең төмен жалақы жүйесін енгізу; 
ең төмен жалақы белгілеу және қайта қарау кезінде әлеуметтік әріптестік 

тараптарының қатысуы; 
ең төмен жалақыны анықтау кезінде қызметкерлердің экономикалық факторлары 

мен қажеттіліктерін есепке алу; 
еңбекақы төлеу саласындағы дискриминацияға тыйым салу. 
Елімізде конвенцияны ратификациялау туралы шешім қабылданғанға дейін ұлттық 

заңнаманы конвенцияның ережелеріне сәйкес келтіру бойынша жұмыстар жүргізілді. 
Мәселен, еліміздегі ең төмен жалақыны Үкімет жыл сайын белгілейді және бұл еңбек 
заңнамасында бекітілген. Осылайша қолданыстағы заңнама конвенцияның ережелеріне 
сәйкес келеді деп айтуға негіз бар. 

Қаралып отырған конвенцияны ратификациялау Қазақстанда жүргізіліп жатқан 
жұмыстың қисынды аяқталуына мүмкіндік береді және қызметкерлерді негізсіз төмен 
жалақыдан қорғауды қамтамасыз етуге, әлеуметтік әділеттілікті нығайтуға және орнықты 
әлеуметтік-экономикалық дамуға ықпал ететін болады. 

Құрметті әріптестер, мен аталған заңды қолдаймын және сіздерді қолдауға 
шақырамын. 

Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Талқылауға қатысатын басқа депутаттар жоқ. Енді заң бойынша шешім 

қабылдайық. 
«Дамушы елдерді ерекше ескере отырып, ең төмен жалақыны белгілеу туралы 

конвенцияны (131-конвенция) ратификациялау туралы» Қазақстан Республикасының 
Заңын мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 
Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заң мақұлданды. 
Құрметті әріптестер! Бұл заң еліміздің Халықаралық еңбек ұйымының мүшесі 

ретіндегі міндеттемелерін орындау мақсатымен әзірленген. Конвенция азаматтардың 
қажеттіліктерін және мемлекеттің экономикалық даму деңгейін ескере отырып, ең төмен 
жалақыны белгілеу жүйесін енгізуді көздейді. Сондай-ақ ең төмен жалақы мөлшерін уақыт 
өте қайта қарау рәсімін айқындап отыр. Мақұлданған заң мемлекеттің әлеуметтік қорғау 
жүйесін одан әрі жетілдіруге септігін тигізеді деп сенеміз. 

Құрметті әріптестер, күн тәртібіндегі келесі мәселе Қазақстан Республикасы 
Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Қазақстан Республикасының Үкіметі мен Қатар 
Мемлекетінің Үкіметі арасындағы Қазақстан Республикасынан келген жұмыскерлерді 
Қатар Мемлекетінде жұмысқа орналастыруды реттеу туралы келісімді ратификациялау 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңын қарау жөнінде. 

Заң бойынша баяндама жасау үшін сөз Әлеуметтік-мәдени даму және ғылым 
комитетінің мүшесі Рүстемов Руслан Рүстемұлына беріледі. 
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РҮСТЕМОВ Р.Р. Рақмет.  
Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті депутаттар! Сіздердің назарларыңызға 

«Қазақстан Республикасының Үкіметі мен Қатар Мемлекетінің Үкіметі арасындағы 
Қазақстан Республикасынан келген жұмыскерлерді Қатар Мемлекетінде жұмысқа 
орналастыруды реттеу туралы келісімді ратификациялау туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңы ұсынылып отыр. 

2024 жылғы 14 ақпанда Мемлекет басшысының Қатарға сапары барысында 
Қазақстан Республикасынан келген жұмыскерлердің Қатар Мемлекетінде жұмысқа 
орналасуын реттеу туралы келісімге қол қойылды. 

Келісімнің мақсаты – Қазақстан азаматтарының Қатардағы құқықтық және 
әлеуметтік қорғалуын қамтамасыз ету. Келісімде екі елдің өтінімдер алмасуды, іріктеу 
процесін сүйемелдеуді және келісімнің орындалуын бақылайтын уәкілетті органдары 
айқындалған: Қазақстан тарапынан Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігі, 
Қатар тарапынан Еңбек министрлігі. 

Қазақстан азаматын Қатар Мемлекетінде жұмысқа орналастыру рәсімі қатарлық 
жұмыс берушінің өтінім беруінен басталады. Онда біліктілік талаптары, еңбек жағдайлары, 
еңбек шартының ұзақтығы және басқа да мәліметтер көрсетіледі. 

Өтінімдерді жинағаннан кейін Қатар Мемлекетінің Еңбек министрлігі оларды 
Қазақстанға жібереді. Өтінімдерді алғаннан кейін қазақстандық тарап Қатарда жұмыс істеу 
үшін кандидаттарды жинай бастайды. Ол үшін мынадай айқын рәсімдер белгіленеді: 

халықты электронды еңбек биржасы арқылы хабардар ету;  
2) қазақстандық азаматтарды жұмысқа қабылдау және олардың Қатарда жұмысқа 

орналасу кезіндегі құқықтарын айқындау. 
Қатар тарапының өтінімдері бойынша қатарлық жұмыс беруші мен қазақстандық 

жұмыскер арасында еңбек шарты жасалады. Шарт екі елдің министрліктері мен 
елшіліктерінде тіркеледі және оның мазмұны Қатар заңымен қатаң реттеледі. 

Үлгілік еңбек шарты келісімге қоса беріледі және оның ажырамас бөлігі болып 
табылады. Үлгілік еңбек шартында жұмыс беруші тарапынан қамтамасыз етілетін мынадай 
кепілдіктер көзделген: 

тұрғын үй немесе тұруға жәрдемақы беру; 
жұмыс орнына дейін және кері қайту үшін тегін көлік, не көлік жәрдемақысын беру; 
Қатар заңнамасына сәйкес медициналық қызмет көрсету; 
жыл сайынғы демалысты қоса алғанда жұмысқа орналасу және еңбек шартының 

аяқталуы кезінде Қазақстанға ұшуға ақы төлеу. 
Қатарлық жұмыс беруші еңбек шарттарындағы міндеттемелерден екі жағдайда ғана 

босатылады: 
1) жұмыскер еңбек шартының қолданылу мерзімі аяқталғанға дейін жұмыстан 

босаса; 
2) егер жұмыскер Қатар Мемлекетінің еңбек туралы заңына сәйкес жұмыс 

аяқталғаннан кейін жұмыскерді ескертусіз және сыйақы төлемей жұмыстан босатуды талап 
ететін теріс қылық жасаса. 
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Жұмыс берушінің еңбек шартының ережелеріне қандай да бір өзгерістер енгізуге 
құқығы жоқ. Егер жұмыскер мен жұмыс беруші арасында дау туындаса алдымен Қатардың 
Еңбек министрлігінде қаралады, бейбіт реттеу болмаса Қатар Мемлекетінде сотқа беріледі. 

Келісімнің орындалуын үйлестіру мақсатында бірлескен комитет құрылады. 
Заңның қабылдануы теріс саяси-құқықтық, қаржы-экономикалық және өзге де 

салдарға алып келмейді. 
Сенаттың тұрақты комитеттерінің және Сенат Аппаратының заң бойынша 

ескертулері мен ұсыныстары жоқ. 
Құрметті Төраға, құрметті әріптестер! Баяндалғандардың негізінде Әлеуметтік-

мәдени даму және ғылым комитеті Мәжіліс қабылдаған «Қазақстан Республикасының 
Үкіметі мен Қатар Мемлекетінің Үкіметі арасындағы Қазақстан Республикасынан келген 
жұмыскерлерді Қатар Мемлекетінде жұмысқа орналастыруды реттеу туралы келісімді 
ратификациялау туралы» Қазақстан Республикасының Заңын Қазақстан Республикасы 
Конституциясының 61-бабы 4-тармағына сәйкес мақұлдауды ұсынады. 

Қолдауларыңызды сұраймын. Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет, Руслан Рүстемұлы. 
Құрметті әріптестер, заң бойынша сұрақтарыңыз бар ма? 
Сөз депутат Нәутиев Әлібек Ибатуллаұлына беріледі. 
 
НӘУТИЕВ Ә.И. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Менің сұрағым Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігінің өкілі 

Асқарбек Маратұлына. 
Келісімнің 4-бабына сәйкес Қатар Мемлекеті қазақстандық жұмысшылардың 

ерекше біліктілігіне байланысты жұмысқа өтінім берген жағдайда сол біліктілікті нақты өз 
өтінімінде көрсету көзделген. Сондай-ақ келісімде Қатар Мемлекетінің жұмыс жоспары, 
сондай-ақ жұмыс берушінің жоспары мен жұмыс түрі, санаты және ерекше қағидаттар, 
сонымен қатар әлеуметтік мүмкіндіктері қарастырылған. Әріптесіміз тоқталып өткендей, 
ол медициналық қамтамасыз ету, еңбек демалысына келіп-кету мәселесі, сондай-ақ тұрғын 
үймен қамтамасыз ету мәселелері қарастырылған. Бұл өте құптарлық жағдай.  

Менің сұрағым: 
Уәкілетті орган ретінде министрлік тарапынан Қатар Мемлекетінің еңбек нарығына 

қандай да бір талдау жасалды ма және келер жылы Қатар Мемлекетіне баратын 
қазақстандықтар бойынша жоспар, жоба немесе нысандар жөнінде мәлімет бар ма? Әлде 
министрлік Қатар Мемлекетінен өтінім келіп түскенше ондай жоспарлар жасаған жоқ па? 
Осыған жауап берсеңіз. Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Асқарбек Маратұлы, жауап беріңіз. 
 
ЕРТАЕВ А.М. Сұрағыңызға рақмет.  
Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігі Катар мемлекетіндегі еңбек 

нарығына талдау жүргізді. Қазіргі уақытта Қатарда 818 азамат жұмыс істейді. Сараптама 



СЕНАТ ОТЫРЫСЫ  2025 жылғы 9 қазан 

Стенографиялық есеп 9 

нәтижесінде Қатар мигранттарды қабылдайтын ел екені анықталды, себебі онда 3 
миллионнан астам мигрант жұмыс істейді.  

Екіншіден, Қатар елінің жұмыс берушілерінің сұранысы – газ және мұнай 
саласының қызметкерлерін тарту.  

Барлық жоба бірлескен комитеттің жұмыс шеңберінде қарастырылады. Жыл сайын 
Қатар Мемлекеті еңбек квотасын белгілейді. Еңбек квотасы белгіленгеннен кейін жұмыс 
берушілердің сұраныстары Қатар Мемлекетінің Еңбек министрлігі арқылы түседі. Қандай 
жұмыстарға қандай жұмыскерлер керек екені сол жерде нақты қаралады. Сол жерде болжам 
жасап, азаматтарымызды осы жұмыстарға дайындаймыз. Қазіргі таңда Шығыс Қазақстан, 
Түркістан және Алматы облыстарында үш дайындық орталығы ашылды. Бұл орталықтар 
ратификация қабылданғаннан кейін жұмыс істей бастайды. 

 
ТӨРАҒА. Сөз депутат Бекенов Нұрлан Жексембайұлына беріледі. 
 
БЕКЕНОВ Н.Ж. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Құрметті әріптестер! Менің сұрағым Қазақстан Республикасының Еңбек және 

халықты әлеуметтік қорғау бірінші вице-министрі Ертаев Асқарбек Маратұлына. 
Что может препятствовать эффективному исполнению положений соглашения на 

практике?  
Какие последствия могут возникнуть в случае систематических нарушений условий 

соглашения одной из сторон? 
Какие меры предусмотрены для предотвращения трудовой эксплуатации и 

мошенничества при найме? Рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Асқарбек Маратұлы, жауап беріңіз. 
 
ЕРТАЕВ А.М. Спасибо за вопросы. 
В исполнении соглашения сейчас никаких препятствий нет. Определены 

ответственные государственные органы, определен порядок формирования выезда и 
въезда, определен порядок заключения трудовых договоров, будет работать Совместный 
комитет, который будет следить за исполнением всех договоренностей. 

Соглашение в целом одностороннее, оно направлено на защиту трудовых прав 
казахстанских работников.  

Что касается последствий. В случае если имеются какие-то нарушения, то этот 
вопрос регулируется путем переговоров на Совместном комитете. Если нарушение не 
устраняется, то соглашение или временно приостанавливается, или могут быть внесены 
какие-то изменения в соглашение, или, крайний случай, соглашение может быть 
расторгнуто в установленном порядке.  

Все спорные вопросы также могут решаться в судебном порядке по 
законодательству Государства Катар и международных судов. 

Что касается мошенничества. Как было отмечено, все процедуры будут 
осуществляться через взаимодействие государственных органов, через центры обучения, 
которые находятся при местных исполнительных органах и являются подведомственными 
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организациями. Здесь с кандидатом, однозначно, будет заключаться трудовой договор, 
будет определяться порядок оплаты труда, транспортировки, проживания и так далее.  

Между Казахстаном и Катаром будет осуществляться постоянный обмен 
информацией, будут рассматриваться обращения работников на Совместном комитете.  

Информация будет размещаться в открытом доступе на порталах Министерства 
труда и социальной защиты населения «Enbek.kz» и «Migration.enbek.kz».  

Все разъяснительные и консенсуальные работы будут проводиться Министерством 
труда и социальной защиты населения совместно с местными исполнительными органами. 
Спасибо.  

 
ТӨРАҒА. Рақмет.  
Сөз депутат Қожаев Марат Шәдетханұлына беріледі. 
 
ҚОЖАЕВ М.Ш. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Мои вопросы тоже адресованы представителю Министерства труда и социальной 

защиты населения. 
Согласно статье 8 соглашения «принимающая сторона может принять меры по 

возвращению на родину любого количества работников из Республики Казахстан, если их 
нахождение в Государстве Катар стало противоречить общественным интересам или 
национальной безопасности Государства Катар». 

В связи с этим возникают следующие вопросы. 
1. Какие действия, события или поведения наших граждан могут быть рассмотрены 

принимающей стороной как нарушение общественных интересов Государства Катар? 
2. Где и как наши соискатели могут ознакомиться с данным порядком? 
3. Будет ли ваше министерство проводить соответствующую разъяснительную 

работу? Рақмет.  
 
ТӨРАҒА. Жауап беріңіз. 
 
ЕРТАЕВ А.М. Спасибо за вопросы. 
В качестве нарушений общественных интересов Государства Катар могут 

рассматриваться действия, которые противоречат законодательству, культурным и 
религиозным нормам Государства Катар. К таким действиям относится:  

участие в незаконных собраниях и акциях; 
распространение оскорбительных высказываний в сторону государства, религии или 

руководства; 
употребление алкогольных или наркотических веществ; 
аморальное поведение в общественных местах; 
несоблюдение трудовой дисциплины и условий пребывания в Государстве Катар. 
Для того чтобы такие случаи не допускались, как я ранее отметил, будет проводиться 

предвыездной инструктаж в центрах обучения в трех областях, будут разъясняться нормы 
поведения, миграционное и другое законодательство Государства Катар, в целом 
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особенности и культура уклада Государства Катар. В этой работе нам будет содействовать 
Посольство Республики Казахстан в Государстве Катар. 

Как я уже говорил, граждане будут знакомиться со всей информацией в центрах 
обучения. Эта работа будет проводиться министерством совместно с местными 
исполнительными органами. Спасибо.  

 
ТӨРАҒА. Рақмет. Басқа сұрақтар жоқ. 
Рақмет, Руслан Рүстемұлы. Орныңызға отырыңыз. 
Құрметті әріптестер, енді заңды талқылауға көшейік. 
Сөз депутат Қапбарова Айгүл Жарылқасынқызына беріледі. 
 
ҚАПБАРОВА А.Ж. Рақмет.  
Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті депутаттар! Қазақстан Республикасының 

Үкіметі мен Қатар Мемлекетінің Үкіметі арасындағы Қазақстан Республикасынан келген 
жұмыскерлерді Қатар Мемлекетінде жұмысқа орналастыруды реттеу туралы келісімнің 
негізгі міндеттері мен мақсаттары жайлы әріптесім Руслан Рүстемұлы баяндап берді. 

Мен қаралып отырған заңды қолдаймын және сіздерді де оны қолдауға шақырамын. 
Бұл келісім екі ел арасындағы еңбек көші-қоны үдерісін реттеудің айқын әрі қауіпсіз 

тетігін қамтамасыз етеді. Қазақстан азаматтарының Қатар Мемлекетінде жұмысқа 
орналасуы екі елдегі қолданыстағы заңдар мен рәсімдерге сәйкес жүзеге асырылады. 
Сонымен қатар келісімге қосымша ретінде Қазақстан Республикасынан келген 
жұмыскерлерді Қатар Мемлекетінде жалдау туралы үлгілік еңбек шарты бекітіліп отыр. 
Бұл еңбек шарты Қатар Мемлекетіне жұмысқа барған Қазақстан азаматының еңбек және 
әлеуметтік құқықтарын толықтай қорғауға мүмкіндік береді. 

Айта кету керек, соңғы жылдары Қатар Мемлекеті еңбек заңнамасын жаңғыртып, 
жұмысшылардың құқықтарын қорғауға бағытталған реформалар жүргізіп келеді. Мәселен, 
еңбек визасын жеңілдету, ең төмен жалақыны белгілеу, қызметкерлерге жұмыс орнын еркін 
ауыстыру құқығын беру сияқты шаралар енгізілді. Бұл біздің азаматтарымыз үшін де 
қолайлы әрі әділ еңбек жағдайларының қалыптасуына жағдай жасайды. 

Қаралып отырған келісім Қазақстан азаматтарының шетелде қауіпсіз және заңды 
жұмыс істеуіне мүмкіндік береді, еңбек көші-қоны саласында халықаралық 
ынтымақтастықты нығайтады. Сонымен қатар еліміздің халықаралық деңгейде беделін 
арттырып, әлеуметтік жауапты мемлекет ретіндегі ұстанымын күшейтеді деп сенемін. 

Құрметті әріптестер, бұл заң тек қана заңнамалық тұрғыдан емес, әлеуметтік және 
экономикалық тұрғыдан да еліміз үшін маңызды. 

Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Талқылауға қатысатын басқа депутаттар жоқ. Енді заң бойынша шешім 

қабылдайық. 
«Қазақстан Республикасының Үкіметі мен Қатар Мемлекетінің Үкіметі арасындағы 

Қазақстан Республикасынан келген жұмыскерлерді Қатар Мемлекетінде жұмысқа 
орналастыруды реттеу туралы келісімді ратификациялау туралы» Заңды мақұлдау 
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жөніндегі Сенат қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс 
беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заң мақұлданды. 
Құрметті әріптестер! Қаралған келісім Қазақстан азаматтарының Қатар 

Мемлекетінде жұмысқа орналасуы үшін құқықтық негіз қалыптастыру үшін әзірленген. 
Осы мақсатпен тараптар арасында туындайтын қатынастар жан-жақты реттеліп отыр. Атап 
айтқанда, Қатар Мемлекетінде жұмыс істейтін жерлестеріміздің жол мен баспана 
шығындары шақырушы тарап есебінен өтелетін болады. Сондай-ақ еңбек демалысымен 
және медициналық қызметпен қамтамасыз ету жұмыс берушіге жүктеліп отыр. 

Жалпы, заң Қатар Мемлекетінде жұмыс істейтін азаматтарымыздың құқықтары 
толық көлемде қорғалуын қамтамасыз етуге өз үлесін қосады деп сенеміз. 

Осы заң бойынша шақырылған азаматтарға рақмет. Сау болыңыздар. 
Құрметті депутаттар! Күн тәртібіндегі мәселелер толық қаралып болды. 
Енді депутаттық сауалдарға көшейік. Депутаттық сауалдар бар ма? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса Сенат отырысын жабық деп жариялаймын. Баршаңызға 

рақмет. Сау болыңыздар. 
 
ОТЫРЫСТЫҢ СОҢЫ. 
 
 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІ 
СЕНАТЫНЫҢ ТӨРАҒАСЫ М. ӘШІМБАЕВ
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